et aux coûts de transformation relatifs à l’informatique et à l’immobilier.

Le Résultat brut d’exploitation s’établit à - 299 millions d’euros pour le premier semestre 2019 à

comparer à - 277 millions d’euros pour le premier semestre 2018.

Le Résultat avant impôts est positif à 396 millions d’euros au premier semestre 2019 avec la

contribution de la plus-value de cession des activités de banque de détail à BPCE SA enregistrée soit

+697 millions d’euros classés en Gains sur autres actifs.

   Natixis   Document d’Enregistrement Universel  130
C1 - Public Natixis

Annexe sur 4.2.2 – Résultats consolidés

1 - Tableau de passage des résultats de gestion aux résultats consolidés au premier semestre
2019

 6M 2019 Eléments exceptionnels 6M 2019 contribution 6M 2019

(en millions d'euros)

Communication
financière

AWM BGC Assurances Paiements
Participations

financières
Hors
Pôle

retraité
périmètre

cédé
Publié

   #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

Produit net bancaire
(PNB) 4 410  0   4 4 414 22 4 436

Charges d'exploitation -3 269 -5 -6 -2 0 -1 -13 -3 297 -22 -3 319
Résultat Brut
d'exploitation 1 141 -5 -6 -2 0 -1 -9 1 117 0 1 117

Coût du risque -141   -141 0 -141

Résultat d'Exploitation 1 000 -5 -6 -2 0 -1 -9 976 0 976

Mises en équivalence 11   11 0 11
Gains ou pertes sur
autres actifs -5  -15   697 678 0 678
Variations de valeur des
écarts d'acquisition 3   3 0 3

Résultat avant impôts 1 009 -5 -21 -2 0 -1 688 1 668 0 1 668

Impôt sur les bénéfices -308 2 2 1 0 0 -75 -379 0 -379

Intérêts minoritaires -145   0 -33 -178 0 -178
Résultat net part du
Groupe 555 -3 -19 -1 0 0 579 1 110 0 1 110

Coefficient d'exploitation 74,1%   74,7%  74,8%

2 - Tableau de passage des résultats de gestion aux résultats consolidés au premier semestre
2018

 6M 2018 Eléments exceptionnels 6M 2018 contribution 6M 2018

(en millions d'euros)

Communication
financière

AWM BGC Assurances Paiements
Participations

financières
Hors
Pôle

retraité
périmètre

cédé
Publié

   #REF! #REF! #REF! #REF! #REF! #REF!

Produit net bancaire
(PNB) 4 526   27 4 553 437 4 989

Charges d'exploitation -3 173 -1 -4 -1 -1 1 -23 -3 202 -233 -3 435
Résultat Brut
d'exploitation 1 353 -1 -4 -1 -1 1 4 1 350 204 1 554

Coût du risque -77   -77 -7 -84

Résultat d'Exploitation 1 276 -1 -4 -1 -1 1 4 1 273 197 1 471

Mises en équivalence 10   10 0 10
Gains ou pertes sur
autres actifs 10   10 0 10
Variations de valeur des
écarts d'acquisition 0   0 0 0

Résultat avant impôts 1 295 -1 -4 -1 -1 1 4 1 293 197 1 490

Impôt sur les bénéfices -410 0 1 0 0 0 -1 -409 -61 -470

Intérêts minoritaires -117   -1  -117 0 -118
Résultat net part du
Groupe 769 -1 -3 -1 -1 0 3 767 136 903

Coefficient d'exploitation 70,1%   70,3%  68,8%

   Natixis   Document d’Enregistrement Universel  131
C1 - Public Natixis

4.2.2.6 Coût du risque

Le coût du risque s’élève à - 141 millions d'euros au 30 juin 2019, dont - 128 millions d'euros au titre des
risques sur encours douteux et - 13 millions d'euros au titre des provisions sur les encours sains. Au 30 juin